
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100500197

197

Nº 189, terça-feira, 5 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 245-B/2018
Proc. Adm. Nº2543/2021 - Dispensa nº 088/2018 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS;
Locador (a): VÂNIA CAVALCANTE GAMA, inscrita no CPF nº 203.453.485-91, residente e
domiciliado em Barreiras- BA. OBJETO DO CONTRATO: Locação do imóvel situado na Rua
Jesuino Pamplona nº 366 - Jardim Ouro Branco - Qd 02 - Barreiras- BA, para
funcionamento da Escola Municipal Princípio de Sabedoria: OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Renovação contratual, pelo período de 12 (doze) meses, tendo o seu valor global
registrado em R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais), dividido em 12 (doze)
parcelas mensais no valor de R$ 3.850,00 (três mil e oitocentos e cinquenta reais) contados
a partir do dia 18 de outubro de 2021. Ass: 01/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2021
Objeto: aquisição de paralelepípedo, pó de pedra, areia lavada, tijolinho, cimento, bloco de
cerâmica e de concreto, manilhas, revestimento cerâmico, intertravado, entre outros itens.
Dia 19/10/21 às 14h, na CPL, Av. Góes Calmon, 591. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 4 de outubro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8-2021TP

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de
junho de 2021, avisa que realizará licitação em 28/11/2021 às 09h00min, na Modalidade
Tomada de Preços sob nº. 008/2021TP. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica da área de
engenharia para realização de obras de drenagem na manutenção de estradas vicinais dos
Distritos de Brejinho das Ametistas, Pajeú, na Localidade de Santa Luzia e Povoado de
Anguá, neste Município, pelo critério de "indireta - Empreitada, por Menor Preço global".
O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/lei-da-
transparencia/licitacoes-e-editais/; http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/; podendo ainda ser
solicitado através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.
Maiores informações, esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min.

Caetité-BA, 1º de outubro de 2021.
JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05TP/2021

Tipo: Menor Preço Global. DIA: 26/10/2021, ás 09hs; Objeto: OBRA DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PISOS DE CALÇAMENTOS COM PEDRA IRREGULAR E PARALELEPÍPEDOS
EM RUAS DA SEDE DO MUNICIPÍO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE OGU nº 905722/2020 - Operação 1072809-92 - Programa Desenvolvimento
Regional, Territorial e Urbano. LOCAL: na sede da Prefeitura. Edital disponível em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Habitação - SEHAB, no uso de suas atribuições, homologa o
PREGÃO - N.º 0071/2021 (ELETRÔNICO) - COMPEL, cujo objeto é a Contratação De
Empresa Especializada Em Serviços De Regularização Fundiária Com A Entrega De Título De
Regularização Fundiária Para O Atendimento Do Processo De Regularização De 798 Famílias
Atendendo Aproximadamente (3.000 Pessoas), Abrangendo O Bairro Burisatuba Neste
Município, Objeto Do Tc N.º 0301.507.81 / 2009, na forma do Anexo 01 e seus
complementares. PROMITENTE FORNECEDOR: MULTI GEOTECNOLOGIA LTDA; VALOR
GLOBAL: R$ 948.900,00 (novecentos e quarenta e oito mil e novecentos reais).DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2021. VIVIAN ANGELIM FERREIRA- SECRETÁRIA DA SEHAB.

CONTRATO N.º 0144/2021. CONTRATADO: MULTI GEOTECNOLOGIA LTDA,
Pregão Eletrônico n.º 0071/2021 - COMPEL. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada
Em Serviços De Regularização Fundiária Com A Entrega De Título De Regularização
Fundiaria Para O Atendimento Do Processo De Regularização De 798 Famílias Atendendo
Aproximadamente (3.000 Pessoas), Abrangendo O Bairro Burisatuba Neste Município,
Objeto Do Tc N.º 0301.507.81 / 2009, na forma do Anexo 01 e seus complementares.

Item 1- Atividades Preliminares - Qtd 01 UN- Valor R$ 148.000,00 ; Item 2-
Mobilização e Sensibilização- Qtd1 UN -Valor R$ 149.000,00; Item 3- Atualização da
Situação Urbanística, Fundiária e Ambiental- Qtd1 UN -Valor R$ 412.500,00; Item 4-
Cadastramento Socioeconomico E Coleta De Documentos -Qtd1 UN -Valor R$ 78.000,00;
Item 5- Procedimentos Específicos Para Regularização Fundiária -Qtd1 UN -Valor R$
121.400,00; Item 6- Sistematização Final -Qtd1 UN -Valor R$ 40.000,00; VALOR GLOBAL: R$
948.900,00 (novecentos e quarenta e oito mil e novecentos reais). DATA DA ASS I N AT U R A :
01/10/2021. VIVIAN ANGELIM FERREIRA - SECRETÁRIA DA SEHAB.

Camaçari, 4 de outubro de 2021.
VIVIAN ANGELIM FERREIRA

Secretária da SEHAB

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de
Licitação - Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na
modalidade de Tomada de Preços nº 005/2021, Tipo: Menor Preço Global, cujo
Objeto: contratação de empresa especializada na instalação em espelho D`água
de fontes luminosas ornamentais com efeitos interativos e lúdicos a serem
construídas na Praça de Eventos e Campo Tudão de Abrantes em Vila de
Abrantes; na Praça da rua Ipanema - Verdes Horizontes; na Praça da rua da
Matriz em Vila de Abrantes - na Praça da rua da Glória na Gleba C e na Praça
da rua Baurú - Novo Horizonte - Camaçari - Bahia. Abertura: dia 21 de outubro
de 2021.Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde
(prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: xxx(71) 3621-6879 .

Camaçari, 4 de outubro de 2021.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Processo 35013.003954/2019-28. Acordo de Cooperação Técnica que entre si
celebram a Prefeitura Municipal de Candeias e o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
para Atendimento Expresso - INSS Digital e Requerimento de Serviços Prestados pelo INSS
na Modalidade Atendimento à Distância aos cidadãos do referido município. P A R T ES :
Prefeitura Municipal de Candeias e Instituto Nacional do Seguro Social - INSS.
ABRANGÊNCIA: Local. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação de
sua síntese no Diário Oficial da União - DOU. SIGNATÁRIOS: Pelo INSS Wagner de Oliveira
Reis, CPF 970.196.405-59; pela Acordante Pitágoras Alves da Silva Ibiapina, CPF
797.253.845-04.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

OBJETO: Aquisição de veículos 0km, com capacidade para 05(cinco) pessoas,
para atender as demandas das diversas Secretarias, deste Município. DATA: 18/10/2021.
HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 4 de outubro de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n° 033/2021, Processo Administrativo n° 444/2021, Tipo MENOR PREÇO ITEM,
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de equipamentos de informática, manutenção de rede, recarga de toners e
cartuchos para impressoras, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e seus
Fundos Municipais, Sessão de Abertura às 14:00 horas do dia 19/10/2021 e será realizada
no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital no endereço
eletrônico https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-
transparencia/licitacoes/, Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser
sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 4 de outubro de 2021
IURY ANDRADE BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A PMCG-BA, torna publico tomada de preços nº 04/21, no dia 20/10/21 ás
09h30m, objeto: contratação de empresa especializada para a realização de obras de
engenharia pertinentes a reforma em unidades escolares (escola osvaldo vilas boas,
severiano inácio neves, vicente ferreira e otaviano ferreira dos santos),capim grosso /
bahia, incluindo mão de obra e materiais. edital site:
www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/;

NARJARA SOUSA OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

Republicação

Torna público que no período de 06/10/21 a 31/12/21 realizará junto à Sec. de
Saúde, o credenciamento de clínicas médicas e laboratoriais. Informações/ Ed i t a l :
http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com.

Central/BA, 4 de outubro de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVIA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 19/10/2021, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Registro de preços
para futuros e eventuais fornecimentos de utensílios para cantina escolar, hospital e
demais secretarias do Município de Cocos-BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital completo encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG
983.461.

Cocos - BA, 4 de outubro de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Tomada de Preços nº 2/21-PA 75/21, tipo menor preço global.

Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global por menor
preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra de
construção do Terminal Rodoviário do Município de Condeúba. Abertura da Habilitação e
Propostas: 21.10.21 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA ou na integra no
www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 4 de outubro de 2021.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Presidente da CPL


		2021-10-05T08:28:27-0300




